令和２年度 第５回堀津小学校運営協議会 議事録  令和３年２月２５日（木）９：３０～１０：３０

出席者：１２名  場所：堀津小学校 図書室

(1) 校長あいさつ

・コロナ禍の中であるが，欠席が昨年度より減っている。ただし，ストレスや不安を感じている児

童もいるため，心のケアをしていきたい。

・iPadの活用について（プレゼンを使って紹介）

(2) 令和２年度の活動について

(3) 保護者アンケートによる学校評価について

(4) 令和３年度の役員の確認

(5) 令和３年度の活動計画について

(6) 部会ごとの具体的活動について

＜確かな学力部会＞

   ・「ふるさと先生」を招く体験活動の実施

・漢字検定の実施

・図書館作業や読み聞かせの実施

＜豊かな心部会＞

   ・地域行事への児童の「スタッフ」参加

   ・あいさつ運動の啓発。絆会議の継続・・・・堀津小のあいさつキャラクター「花笑ちゃん」

   ・志授業は，６年生を中心に実施

＜安全安心部会＞

   ・見守り活動は継続実施

・環境整備活動や清掃作業等の実施

(7) 運営協議会年間計画について

・コロナウイルス感染症の状況により変更あり

 （8） 教育委員会不破様より

   ・コロナ禍の中で工夫して活動をしてくださっている。できることをしていく姿が大切だと感じる。

大人の力も試されている。できることをやっていきたい。

   ・地域の方の協力があり，子どもの健やかな育ちにつながっている。みんなで子どもを気にかけるこ

とで，子どもにとって将来の大きな財産になっていくと考えられる。